
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  

drla.ufficio4@istruzione.it    -    drla@postacert.istruzione.it  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO la legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del 

testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado»; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, e 

successive modificazioni, regolamento recante «norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi»; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche»; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante il «Codice in materia di protezione dei dati 

personali»; 

 

VISTO il decreto del direttore generale per il personale scolastico I febbraio 2018, 

n. 85 con il quale è stato indetto il concorso di cui all’art. 17, comma 2, 

lett. b) e commi 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, per 

il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 

secondaria di I e II grado, d’ora in poi «Bando»;  

 

VISTO l’avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – IV serie del 13 aprile 2018, 

relativo alle aggregazioni territoriali del concorso di cui sopra; 

 

CONSIDERATO  che, per la classe di concorso AJ56_strumento musicale nella scuola 

secondaria di I grado (pianoforte) il Lazio è stato individuato quale 

Regione responsabile della procedura anche per le Regioni Abruzzo, 

Marche, Sardegna, Toscana e Umbria; 

 

VISTI i provvedimenti dell’USR Lazio con i quali è stata nominata e/o 

modificata e integrata la commissione giudicatrice operante per la classe 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  

drla.ufficio4@istruzione.it    -    drla@postacert.istruzione.it  

 

di concorso AJ56_strumento musicale nella scuola secondaria di I grado 

(pianoforte); 

 

VISTI gli articoli  3 e 4 del bando di concorso inerenti, rispettivamente, i requisiti 

di ammissione alla procedura e le modalità di presentazione della domanda 

di partecipazione;  

 

VISTE le domande di partecipazione pervenute, ex art. 4 comma 3 del citato DDG 

85/2018, attraverso istanza POLIS; 

 

VISTO l’art. 11 del suddetto bando inerente la modalità di compilazione delle 

graduatorie di merito; 

 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità  di punteggi e 

di preferenze; 

 

VISTI i provvedimenti di questo USR con i quali sono stati esclusi dalle 

procedure i candidati privi del titolo di accesso previsto dal bando;  

 

VISTI gli atti predisposti dalla Commissione Giudicatrice, ricevuti da questo 

USR in data 17 agosto 2020, ed accertata la regolarità delle procedure 

  

DECRETA 

Art. 1 

 

 Ai sensi dell’art. 11 del DDG n. 85 del 01/02/2018, sono approvate, in via 

definitiva, per le Regioni Lazio, Abruzzo, Marche, Toscana e Umbria le graduatorie generali di 

merito per la classe di concorso AJ56_strumento musicale nella scuola secondaria di I grado 

(pianoforte), formate secondo l’ordine del punteggio finale espresso in centesimi conseguito dai 

candidati e tenuto conto delle preferenze e precedenze a parità di punteggio.  

 Le predette graduatorie sono allegate al presente decreto, di cui costituiscono parte 

integrante. 

 

Art. 2 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  

drla.ufficio4@istruzione.it    -    drla@postacert.istruzione.it  

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 

giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo e sul sito di questo USR www.usrlazio.it . 

 Della pubblicazione del presente decreto è data contemporanea comunicazione anche 

tramite la rete Intranet e il sito internet del Ministero dell’Istruzione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                          dott. Rocco Pinneri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati:  

- graduatoria generale definitiva di merito per la classe di concorso AJ56 – Regione Lazio 

- graduatoria generale definitiva di merito per la classe di concorso AJ56 – Regione Abruzzo 

- graduatoria generale definitiva di merito per la classe di concorso AJ56 – Regione Marche 
- graduatoria generale definitiva di merito per la classe di concorso AJ56 – Regione Sardegna 

- graduatoria generale definitiva di merito per la classe di concorso AJ56 – Regione Toscana 

- graduatoria generale definitiva di merito per la classe di concorso AJ56 – Regione Umbria 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT
http://www.usrlazio.it/


Classe/Sostegno Pos Cognome Nome Data Nascita Inclusione con riserva Punteggio Totale

AJ56 1 ANGELUCCI DANIELE 08/08/1966 100

AJ56 2 FERRI BARBARA 21/02/1974 99

AJ56 3 ROMANO DOMENICO 11/08/1959 89,8

AJ56 4 BATTISTINI ALGINO 18/03/1974 80,4

AJ56 5 CARDILLI GIOVANNI 07/04/1983 70

AJ56 6 GONCHAK NATALIYA 12/06/1976 64,68

AJ56 7 GRANATA GIOIA 09/03/1992 61

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Procedura concorsuale: Secondaria I e II grado - Ordine scuola: Primo grado - Regione: ABRUZZO - Classe di concorso: AJ56-STRUMENTO 

MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (PIANOFORTE)



Classe/Sostegno Pos Cognome Nome Data Nascita Inclusione con riserva Punteggio Totale

AJ56 1 SIMIONATO LAURA 30/07/1963 100

AJ56 2 VINCENTINI GIOVANNA 18/12/1969 100

AJ56 3 MUSCIANISI MARIA TERESA 20/11/1962 98

AJ56 4 TANI EUGENIO 25/02/1960 98

AJ56 5 SAROLI PAOLA 11/10/1970 95

AJ56 6 DE LUCA FRANCESCA 15/10/1985 94,8

AJ56 7 BRUNELLI MARIA LUISA 05/01/1961 92,4

AJ56 8 PROIETTI FILIPPO 06/02/1974 89,4

AJ56 9 STELLA ANGELA 04/09/1969 89

AJ56 10 CAVALIERE EUGENIA 25/02/1988 87,8

AJ56 11 PICCIRILLO ROBERTA 07/05/1985 85

AJ56 12 BUSACCA GIANMATTEO 21/06/1971 83,6

AJ56 13 TADDEI MARIA MICHELA 31/03/1961 83

AJ56 14 HUH YOUN JEONG 08/06/1975 74,4

AJ56 15 BELTRAMINI SEBASTIAN 30/09/1974 72,6

AJ56 16 POSTA FEDERICA 06/12/1976 71,6

AJ56 17 LUKASZEWICZ JOANNA 09/05/1974 70,1

AJ56 18 CULLE' ALFREDO 24/09/1981 X 69

AJ56 19 RUDIKA JELENA 10/06/1967 68,2

AJ56 20 EMALDI DANIELA 24/10/1969 62,2

AJ56 21 SANTI MARIA LAURA 31/08/1966 60,6

AJ56 22 SACCHETTI ALESSANDRA 19/05/1966 58,6

AJ56 23 KETKOVIK DANIELA 15/07/1967 X 52,18

AJ56 24 MONTI FRANCESCO 29/05/1988 X 50,1

AJ56 25 CASTAGNA NADIA 19/02/1961 48,6

AJ56 26 MANONI GIULIA 04/07/1963 41,2

AJ56 27 COGLIANDOLO MARIA CARMEN 24/04/1967 34,6

AJ56 28 COZZONE PERLA 28/05/1982 28,8

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Procedura concorsuale: Secondaria I e II grado - Ordine scuola: Primo grado - Regione: LAZIO - Classe di concorso: AJ56-STRUMENTO MUSICALE 

NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (PIANOFORTE)



Classe/Sostegno Pos Cognome Nome Data Nascita Inclusione con riserva Punteggio Totale

AJ56 1 MAZZIERI MANUELA 23/03/1976 100

AJ56 2 MARROCCHI MARTA 17/05/1985 99

AJ56 3 BAIOCCHI DARIA 14/04/1978 84,6

AJ56 4 BROCCOLI STEFANIA 30/12/1981 84,2

AJ56 5 MORRONI GIACOMO 04/06/1985 81

AJ56 6 CLEMENTI JOSEPH 14/08/1989 75,4

AJ56 7 CANTAGALLO DONATELLA 07/08/1968 65,2

AJ56 8 FERRARA LUIGI 15/12/1965 X 51

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Procedura concorsuale: Secondaria I e II grado - Ordine scuola: Primo grado - Regione: MARCHE - Classe di concorso: AJ56-STRUMENTO 

MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (PIANOFORTE)



Classe/Sostegno Pos Cognome Nome Data Nascita Inclusione con riserva Punteggio Totale

AJ56 1 VARGIU VALERIA 03/12/1979 93,2

AJ56 2 CAU ALESSANDRA 23/07/1966 92

AJ56 3 SOLDOVILLA ALICE 12/11/1985 89,4

AJ56 4 NIKITINA KSENIIA 27/02/1981 86,2

AJ56 5 TORE JACOPO 02/07/1990 82,6

AJ56 6 GHIANI DANIELA 11/08/1965 82,4

AJ56 7 MEREU VERONICA 19/12/1986 82,4

AJ56 8 PISU FRANCESCO 14/03/1986 80

AJ56 9 BRANDINU MICHELE 15/08/1980 76

AJ56 10 MARRAS MARIA RITA 02/03/1963 72

AJ56 11 ROMANKO OLESYA 21/07/1977 66,68

AJ56 12 ZINZULA RICCARDO 16/06/1976 X 43,6

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria
Procedura concorsuale: Secondaria I e II grado - Ordine scuola: Primo grado - Regione: SARDEGNA - Classe di concorso: AJ56-STRUMENTO 

MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (PIANOFORTE)



Classe/Sostegno Pos Cognome Nome Data Nascita Inclusione con riserva Punteggio Totale

AJ56 1 VETTORI LUCIA 19/02/1966 97,4

AJ56 2 LAGOMARSINI ARTURO 19/07/1971 89

AJ56 3 TORRE MARCO 29/07/1980 81,6

AJ56 4 KARIMOVA LILIA 24/10/1972 80,6

AJ56 5 BARLI FRANCESCO 24/03/1981 70,8

AJ56 6 PIZZA MONICA 14/06/1959 67,6

AJ56 7 FALORNI MARIA PAOLA 01/10/1969 63,3

AJ56 8 RUSSO ANTONIO 19/02/1985 59

AJ56 9 KOZINA NATALIYA 16/01/1978 57,6

AJ56 10 POSSAMAI FLAVIA 22/11/1987 55,8

AJ56 11 BALTUSKAITE GINTARE 14/12/1982 53

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria
Procedura concorsuale: Secondaria I e II grado - Ordine scuola: Primo grado - Regione: TOSCANA - Classe di concorso: AJ56-STRUMENTO 

MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (PIANOFORTE)



Classe/Sostegno Pos Cognome Nome Data Nascita Inclusione con riserva Punteggio Totale

AJ56 1 MOROZZI LUISA 21/07/1966 76,4

AJ56 2 KARABUVA SVIJETLANA 30/04/1977 57,1

AJ56 3 STAKHURSKAYA TATSIANA 25/02/1987 X 47,68

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Procedura concorsuale: Secondaria I e II grado - Ordine scuola: Primo grado - Regione: UMBRIA - Classe di concorso: AJ56-STRUMENTO MUSICALE 

NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (PIANOFORTE)


		2020-08-18T12:24:31+0000
	PINNERI ROCCO


		2020-08-18T14:32:56+0200
	Roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000825.18-08-2020




